
Pubblicata sul sito istituzionale il        
12/05/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 95 del Reg. Data  12/05/2017 N. 232  del Reg. Generale

OGGETTO Fornitura libri di testo e contenuti didattici anche 'digitali'.  Fondi
MIUR per l`anno 2016. Articolo 1, comma 258, L.208/2015. 
Liquidazione contributo.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che la Regione Puglia - Servizio Diritto alla Studio:
-  con nota prot.  AOO_162/5156 del  02/09/2016,  all'oggetto  Fornitura  libri  di  testo  e  contenuti
didattici  anche "digitali".   Fondi MIUR per l'anno 2016. Articolo 1,  comma 258, L.208/2015",
comunicava che presso il Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca è stato costituito un
fondo, per ciascuno degli anni 2016, 2017 e 2018, al fine di concorrere alle spese sostenute e non
coperte da contributi  o sostegni pubblici  di altra natura,  per l'acquisto di libri  di testo e di altri
contenuti  didattici,  anche  digitali,  relativi  ai  corsi  d'istruzione  scolastica  fino  all'assolvimento
dell'obbligo dell'istruzione scolastica, per gli alunni provenienti da famiglie aventi un valore ISEE
(indicatore della situazione economica equivalente)  da 10.632,95 a € 15.000,00, 
-  con nota 1785 del 08.03.2017, ha trasmesso il prospetto dei  relativi contributi assegnati da cui 
risulta che il contributo assegnato in favore del Comune di Salice Salentino per l'anno 2016 è pari 
ad € 460,00;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  all'impegno  di  €  460,00,  sull’intervento
1.04.02.05.999-04.02/750 “Utilizzo contributo regionale per la fornitura libri di testo” del corrente
bilancio, quale contributo regionale per l'acquisto di libri di testo e di altri contenuti didattici, anche
digitali,  relativi  ai  corsi  d'istruzione  scolastica  fino  all'assolvimento  dell'obbligo  dell'istruzione
scolastica, a.s. 2016/2017,
  

PRESO ATTO che:
- si è data pubblicità dei requisiti richiesti per ottenere il beneficio, mediante apposito manifesto,
stabilendo quale termine di presentazione delle istanze, la data del 09.02.2017, 
- per l'attribuzione del beneficio in parola sono pervenute n. 6 istanze,
- a seguito di istruttoria  risultano essere ammesse al beneficio n. 4 istanze in quanto un'istanza
risulta non ammessa per mancanza di requisiti e un'istanza per rinuncia;

EVIDENZIATO:
- che per la ripartizione di detta somma si adottano i criteri  stabiliti  con  atto di G.C. n.21 del
9.3.2017 all’oggetto: "Fornitura libri di testo agli alunni della Scuola Secondaria di primo e secondo
grado. Anno Scolastico 2016-2017. Approvazione riparto risorse. Atto di indirizzo al Capo Settore
2^", esecutiva;

PRESO ATTO che la somma a disposizione permette  il rimborso delle spese sostenute
e documentate e che le stesse rientrano nei limiti del tetto massimo di spesa previsto nell'allegato A
della deliberazione  n.21 del 9.3.2017;

RITENUTO di  dover  procedere  alla  liquidazione  del  beneficio  in  parola  con  il
rimborso delle spese  in quanto i cittadini hanno già provveduto all'acquisto dei libri di testo e ne
hanno documentato la spesa con scontrini fiscali,  fatture e/o dichiarazioni sostitutive dell'atto di
notorietà,
  

D E T E R M I N A
per i motivi in premessa esposti

1. DI  IMPEGNARE la  somma  di  €  460,00,  sull’intervento1.04.02.05.999-04.02/750

Pag. 2 di 4



“Utilizzo contributo regionale per la fornitura libri di testo”  del corrente bilancio,  quale
contributo regionale concesso a questo Comune  per l’acquisto dei libri di testo e contenuti
didattici anche "digitali". Fondi MIUR per l'anno 2016. Articolo 1, comma 258, L.208/2015.

2. DI LIQUIDARE la somma complessiva di  € 460,00  in favore dei cittadini  in elenco a
parte  generalizzati,   agli  atti  dell’Ufficio  dei  Servizi  Sociali  nel  rispetto  del  D.Lg.
30.06.2003 n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali”, la somma affianco
di  ciascuno  di  essi  indicata,  a   titolo  di  rimborso  spese  effettivamente  sostenute  e
documentate,  per  l’acquisto  dei  libri  di  testo  per  la  scuola  secondaria  dell'obbligo  a.s.
2016/2017.

3. DI IMPUTARE la spesa di  € 460,00   sull'intervento 1.04.02 05.999.04.02/750 “Utilizzo
contributo regionale per fornitura libri di testo” del corrente bilancio.

4. DI TRASMETTERE l’elenco dei beneficiari all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione dei
relativi mandati di pagamento.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 12/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 12/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 12/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  12/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    12/05/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 12/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 12/05/2017
	N. 232 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

